

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

1. PSA:

IK FK / IK FKY

2. Name und Anschrift des Herstellers:

IKAR GmbH, Nobelstraße 2, D-36041 Fulda

3. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller:

IKAR GmbH

4. Gegenstand der Erklärung:

IK FK / IK FKY

5. Der unter Nummer 4 beschriebene Gegenstand der Erklärung entspricht den einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union:

VO (EU) 2016/425

6. Angabe der verwendeten einschlägigen harmonisierten Normen oder sonstigen technischen Spezifikationen, für die Konformität erklärt wird, einschließlich des Datums der Normen bzw. sonstigen technischen Spezifikationen:

DIN EN 354:2010, DIN EN 355:2002

- 7. Die notifizierte Stelle **DEKRA Testing and Certification GmbH, Bochum, CE 0158** hat die EU-Baumusterprüfung (Modul B) durchgeführt und die EU-Baumusterprüfbescheinigung **ZP/B105/23** ausgestellt.
 - 8. Die PSA unterliegt folgendem Konformitätsbewertungsverfahren: Konformität mit dem Baumuster auf der Grundlage einer Qualitätssicherung bezogen auf den Produktionsprozess (Modul D) unter Überwachung der notifizierten Stelle **DGUV Test Haan, CE 0299.**

Unterzeichnet für und im Namen von: IKAR GmbH

Ort und Datum der Ausstellung: Fulda, 08.08.2023

Geschäftsführung

Tel: +49 (0)661 - 22050

Fax: +49 (0)661 - 21842